平成 27年 1月 16日

一般社団法人静岡県作業療法士会

   会員各位

 一般社団法人静岡県作業療法士会

学術部長 清水良治

平成 26年度 第 3回静岡県作業療法士会学術部研修会

拝啓 大寒の候，会員の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，福祉用具研修会を下記の通り開催いたしますので，ふるってご参加下さい．なお，会費が

未納の方は非会員となるため参加できません．必ず会費を納入してから申し込みをお願いいたします．

敬具

記

１．開 催 日：平成 27年 2月 8日（日）

２．会  場：静岡医療科学専門学校  住所：静岡県浜松市浜北区平口 2000

３．講  師：船谷俊彰 先生 （パナソニック エイジフリーショップス 株式会社 作業療法士）

４．演 題 名：「福祉用具 実技研修会」

       ～玄関・トイレ・浴室・階段などの疾患別住環境整備のポイント～

５．参 加 費：3000円

６．参加条件：今年度の協会費および県士会費を納入していること．

基礎研修（現職者共通研修および選択研修）を修了していること．

ただし，ポイントは不問．     （今回は参加条件を緩和致します）

７．時   間：  ９：００～ ９：３０ 受付

   ９：３０～１２：００ （途中 15分休憩）

             玄関周りのポイントと実技（ダンボールを足、膝関節

     に固定して階段を降りる，車いすのヒヤリハットなど）

 １２：００～１３：００ 昼食 60分

１３：００～１５：００ （途中 15分休憩）

    居室，浴室，トイレのポイントと実技

            イスからの立ち上がり（杖や歩行器の選定など）

１５：００～１５：３０ 臨床のOTに対して伝えたいこと，まとめ

                 ※実技がありますので，動きやすい服装でお越し下さい．

８．申し込み方法：県士会ホームページ（http://www.otshizuoka.com/）にパソコンもしくは

携帯電話からアクセスし，申し込みフォームに必要事項を入力の上送信して下さい．

９．締め切り：平成 27年 1月 31日（土）  延長して 2月 4日（水）までとします．

１０．定  員：定員 50名です．定員になり次第締め切ります．

http://www.otshizuoka.com/

１１．持 ち 物：昼食 各自でご準備下さい．

  （会場内での飲食は可能です．ゴミは必ず各自でお持ち帰り下さい）

        生涯教育手帳

             （生涯教育制度の基礎研修 2ポイントに該当します．この際，お手数ですが，

        手帳の基礎研修受講記録に2015年2月8日 「静岡県士会 福祉用具実技研修会」

        と各自で記入しておいて下さい）

１２．交  通

JR浜松駅下車、遠州鉄道西鹿島線乗車約 22分「浜北駅」下車，タクシーにて約 5分．

【お車でお越しの場合】十全病院正面駐車場，学校正面駐車場をご利用下さい．

     会場Hp：http://www.shiz-med-sci.ac.jp/

１３．問い合わせ先

 〒437-1696  静岡県御前崎市池新田 2060

 市立御前崎総合病院  作業療法士 尾崎勝彦

 TEL 0537-86-8511  FAX 0537-86-8518

 E-mail : ozakikatsu@yahoo.co.jp

      Bb2（静岡県作業療法士会 学術部副部長）

国立善通寺病院付属リハビリテーション学院作業療法学科卒業。

作業療法士として、医療法人甲風会有馬温泉病院に勤務後、医療法人医仁会武

田総合病院に勤務。病院内でのリハビリ・訪問リハビリ、保健所での機能訓練事業

などを経験する。現在、パナソニック エイジフリーショップス株式会社に勤務。

東京都作業療法士会福祉用具部 部長。

【講師の紹介】

船谷 俊彰 先生  作業療法士

パナソニック エイジフリーショップス株式会社

（介護支援専門員/福祉住環境コーディネーター/福祉用具プランナー）

   福岡県 北九州市 保健福祉局介護保険課

http://www.shiz-med-sci.ac.jp/